РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Березовский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

ИГРИМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

имени Героя Советского Союза Собянина Гавриила Епифановича

ПРИКАЗ
16.12.2024г.

    № 61-А
О подготовке, проведении и обеспечении противопожарной безопасности новогодних утренников

С целью организованного проведения новогодних мероприятий с обучающимися школы, в соответствии с Правилами пожарной безопасности (ППБ01-03)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести новогодние утренники в следующие сроки:

	Дата
	Время
	Классы

	25 декабря 2024 года
	13.00  - 14.00
	1-2 классы

	16.00 – 18.00
	5-7 классы

	26 декабря 2024 года
	13.00  - 14.00
	3-4 классы

	17.00 - 20.00
	8-11 классы

2. Назначить ответственной за подготовку сценариев новогодних праздников, украшение актового зала педагога-организатора Загайнову М.С.

3. Обеспечить проведение музыкальной части утренников учителю музыки Дурсуновой А.О., театрализованных представлений учителя физики Чумаковой С.Н.
4. Назначить ответственных за:
· Оформление 1 этажа (до 17.12.2024 года) – классных руководителей 7 «А» класса Дурсунову А.О., 7 «Б» класса Шабурова И.Ф.
· Оформление 2-4 этажей:

	Этаж
	Зона оформления
	Класс

	2 этаж
	Левое крыло
	4а,2б,1б,3а

	Правое крыло
	4б,2а,3б,1а

	3 этаж
	Левое крыло
	8а, 9а

	Правое крыло
	5а,5б

	4 этаж
	Левое крыло
	6а, 10а,11а

	Правое крыло
	6б, 8б, 9б

· Украшение елки классного руководителя 11«А» класса Иевлеву М.В.
· Украшение кабинетов классов классных руководителей 1-11 классов.
5. Определить график дежурства сотрудников и родителей на этажах во время проведения утренников следующим образом:
	Дата
	Время
	Классы
	Ответственные

	25 декабря 2024 года
	13.00 - 14.00

	1-2 классы
	1 этаж –Грищенко Л.А.
2 этаж - Новикова Р.И.

	16.00  -  18.00
	5-7 классы
	1 этаж – Кокоулина М.П.

2 этаж – Бердова В.В.
3 этаж - Матанцева С.Н.

4 этаж – Карымова В.А.

	26 декабря 2024 года
	13.00  - 14.00
	3-4 классы
	1 этаж – Жарова С.В.
2 этаж – Стрелкова И.В.

	17.00 - 18.00
	8-11 классы
	1 этаж – Кабиров Р.М.
2 этаж – Лыскова А.А.

	18.00 – 19.00

	1 этаж – Матюшко С.И.
2 этаж – Гилязова Ф.М.

	19.00 – 20.00

	1 этаж – Стеценко В.М.
2 этаж – Тимошенко А.В.

6. Организовать дежурных из числа педагогов школы на утренниках:
	Дата
	Время
	Классы
	Ответственные

	25 декабря 2024 года
	13.00  - 14.00

	1-2 классы
	Старцева Н.А.

Волегова А.В.

Макарова В.Г.
Гайнуллина Г.Р.

	25 декабря 2024 года
	16.00  -  18.00
	5-7 классы
	Старцева Н.А.
Успанова Р.Б.

Одерий Ю.Л.

Киселева Н.В.

Дурсунова А.О.

Шабуров И.Ф.

	26 декабря 2024 года
	13.00  - 14.00
	3-4 классы
	Колесник Г.А.

Воложанина А.М.

Вамишеску З.В.
Лисова А.А.

	26 декабря 2024 года
	17.00 - 20.00
	8-11 классы
	Чумакова С.Н.

Малистратва Л.И.
Малышева Т.М.
Шишкина Н.Л.

Вечкитова С.А.

7. Назначить ответственной за общий порядок  и пожарную безопасность зам. директора  Панину Е.В.
8. Организовать противопожарные посты в зале и назначить дежурных:
	Дата
	Время
	Классы
	Ответственные

	25 декабря 2024 года
	13.00  - 14.00

	1-2 классы
	Панина Е.В.

	16.00  -  18.00
	5-7 классы
	Панина Е.В.

	26 декабря 2024 года
	13.00  - 14.00
	3-4 классы
	Панина Е.В.

	17.00 - 20.00
	8-11 классы
	Панина Е.В.

9. Определить график дежурных администраторов в период проведения новогодних утренников следующим образом:

	Дата
	Время
	Классы
	Ответственные

	25 декабря 2024 года
	13.00  - 14.00

	1-2 классы
	Заводовская Л.В.

	16.00  -  18.00
	5-7 классы
	Кокоулина М.В.

	26 декабря 2024 года
	13.00  - 14.00
	3-4 классы
	Салий Т.А.

	17.00 - 20.00
	8-11 классы
	Кокоулина М.В.

10. Зам. директора Паниной Е.В. подготовить противопожарный инвентарь, организовать работу гардеробов и уборку помещения.

11. Назначить ответственного за установку елки и подключение гирлянд согласно правилам зам. директора Панину Е.В.
12. Специалисту по охране труда Гуржеевой М.А. провести инструктаж по охране труда  до 24 декабря 2024 года.

13. Классным руководителям на классных часах, руководителю ОБЗР Шабурову И.Ф. на уроках, провести беседы с обучающимися о правилах поведения и пожарной безопасности на новогодних утренниках.
14. В целях усиления дежурства на новогодних утренниках заместителю директора  Кокоулиной М.В. до 22.12.2024г. назначить дежурных из числа родительской общественности.
15. Возложить общее руководство по организации и проведению в школе утренников на заместителя директора Кокоулину М.В.
16. Приказ довести до школьного коллектива.
17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы:

                               Неугодников М.В.